COMUNICADO DE SUSPENSÃO

CONCURSO PÚBLICO

Edital 01/2009 de 28 de maio de 2009

O Município de Itabira, considerando a necessidade de formalizar adequações ao

edital do concurso, torna público que fica suspenso o prazo constante no item 3.8 para

inscrições de candidatos ao Concurso Público de Provas e Títulos, constante do EDITAL

01/2009 DE 28 DE MAIO DE 2009, que visa o preenchimento de vagas nos cargos/

especialidades do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Itabira, relacionados no

anexo A do referido Edital e também para formação de reserva técnica, dentro do prazo de

validade do concurso, conforme dispositivos legais.

Formalizadas as adequações, o certame seguirá seus trâmites normais,  sendo que

novas orientações e datas serão publicadas oportunamente.

Itabira, 24 de Julho de 2009

João Izael Querino Coelho

Prefeito Municipal